проект
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

_________ 2016 года

№__

с.Ванновское

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 09 декабря 2015 года №94 «О бюджете Ванновского сельского поселения Тбилисского района на 2016 год»
Руководствуясь ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

ст. 26 Устава Ванновского сельского поселения Тбилисского района, Совет Ванновского сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 09 декабря 2015 года «О бюджете Ванновского сельского поселения Тбилисского района на 2016год»:
Статья №1.
1) общий объём доходов в сумме 15 955 052 рублей.

2) общий объём расходов в сумме 17 332 501 рублей.

3) источники финансирования в сумме 1 377 449 рублей.

 1.1 Приложение №2 «Объём поступлений доходов по основным источникам» (приложения №1).

1.2 Приложением № 6 «Распределение расходов бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского района по функциональной классификации расходов бюджета РФ, (приложение №2).

1.3 Приложением № 7 «Распределение расходов бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского района по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов Российской Федерации» изложить в следующей редакции, (приложение №3).

1.4 Верхний предел муниципального внутреннего долга местного бюджета составляет 264 769 рублей;

1.5 Предельный объём расходов на обслуживание муниципального долга Ванновского сельского поселения Тбилисского района 5 000рублей.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Ванновского сельского поселения

Тбилисского района
Е.Г. Ильин
Председатель Совета
 Ванновского сельского поселения
Тбилисского района
А.А. Лотхов
Приложение № 1

к решению Совета
Ванновского сельского поселения
Тбилисского района
от________________№__
Объем поступлений доходов по основным источникам Ванновского сельского поселения Тбилисского района на 2016 год

	Сумма

Утверждено
	Изменения +,-
	Сумма

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов

	1
	2
	3

	Доходы

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3550,0

	3550,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	935,0

	935,0

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог (100%)
	4500,0

	4500,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5500,0

	550,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы на нефтепродукты
	1452,7

	1452,7

	202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в т.ч.
из краевого бюджета 237,9

из районного бюджета 26,4
	264,3

	264,3

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территории, где нет военного комиссариата
	190,4

	190,4

	202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8

	3,8

	Итого
	458,2

	458,2

	219 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

	-441,148
	441,148

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	16396,2
	-441,148
	15955,052

Глава
Ванновского сельского поселения

Тбилисского района
Е.Г. Ильин
Приложение № 2
к решению Совета
Ванновского сельского поселения
Тбилисского района
от________________№__
Распределение бюджета Ванновского сельского поселения по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год

	Наименование главного
распорядителя кредитов
	Рз
	Пз
	сумма
	Изменение +,-
	Сумма

	1
	3

	5

	Общегосударственные вопросы
	01

	8277,6

	+254,34
	8531,94

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	803,1

	Функционирование исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации муниципального образования
	01
	04
	3093,4

	Расходы по административным комиссиям
	01
	04
	3,8

	Обеспечение деятельности финансово-бюджетного надзора
	01
	06

	+42,074
	42,074

	Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности контрольно-счётных мероприятий
	01
	06

	+42,074
	42,074

	Резервный фонд органов исполнительной власти
	01
	11
	57,6

	57,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4319,7
	+212,266
	4531,966

	Национальная оборона
	02

	190,4

	190,4

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	02
	03
	190,4

	190,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	56,0

	56,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера , гражданская оборона
	03
	09
	4,0

	4,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности с/п
	03
	14
	52,0

	52,0

	Национальная экономика
	04

	2028,6

	2028,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1937,8

	1937,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	90,8

	90,8

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	4316,6

	4316,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2710,0

	2710,0

	Благоустройство
	05
	03
	1606,6

	1606,6

	Молодёжная политика и оздоровление
	07

	25,0

	25,0

	Обеспечение выполнения мероприятий в области молодёжной политике
	07
	07
	25,0

	25,0

	Культура и кинематография
	08

	1302,0
	+676,961
	1978,961

	Культура
	08
	01
	1302,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (выполнение муниципальных услуг)
	07
	01

	+676,961
	676,961

	Физическая культура и спорт
	11

	100,0

	100,0

	Массовый спорт
	11
	02
	100,0

	100,0

	Средства массовой информации
	12

	100,0

	100,0

	Другие вопросы в области массовой информации
	12
	04
	100,0

	100,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	01

	+5,0
	5,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	13
	01

	+5,0
	5,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	х
	х
	16396,2
	+936,301
	17332,501

Глава
Ванновского сельского поселения

Тбилисского района
Е.Г. Ильин
Приложение № 3
к решению Совета
Ванновского сельского поселения
Тбилисского района
от________________№__
Распределение бюджета Ванновского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов ведомственной классификации расходов Российской Федерации на 2016год

 (тыс. руб.)

	Наименование главного
распорядителя кредитов
	Гл
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
	Изменения +,-
	Сумма с изменением

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы

	01

	8277,6
	+254,34
	8531,94

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования,
	992
	01
	02

	803,1

	803,1

	Высшее должностное лицо (глава сельского поселения)
	992
	01
	02
	50 1 00 00190
	100
	803,1

	803,1

	Функционирование местных администраций
	992
	01
	04
	51 0

	3097,2

	3097,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	04
	51 1 00 00190

	3093,4

	3093,4

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	51 1 00 00190

	3093,4

	3093,4

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	100
	2955,5

	2955,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	200
	120,8

	120,8

	Прочие расхода органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	800
	17,1

	17,1

	Административные комиссии
	992
	01
	04
	51 2 00 60190
	200
	3,8

	3,8

	Обеспечение деятельности органов финансово- бюджетного надзора
	992
	01
	06
	520 00 00000
	500

	+42,074
	42,074

	Межбюджетные трансферты на обеспечение контрольно – счётных мероприятий
	992
	01
	06
	520 00 20010
	500

	+42,074
	42,074

	Резервный фонд органов исполнительной власти
	992
	01
	11
	511 00 10360
	800
	57,6

	57,6

	Другие общегосударственные расходы
	992
	01
	13
	054 0

	4319,7
	+212,266
	4531,966

	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 005900

	3814,3
	+200,0
	4014,3

	Расходы на оплату персоналу

 казённых учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	100
	3144,3

	3144,3

	Прочие расходы по обеспечению ОМС
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	200
	644,0
	+12,266
	656,266

	Прочие расходы (уплата налогов и сборов и иных платежей)
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	800
	26,0

	26,0

	Взнос в ассоциацию
	992
	01
	13
	54 2 00 10020
	800
	3,0

	3,0

	Компенсационные выплаты ТОС
	992
	01
	13
	54 3 00 10030
	800
	132,4

	132,4

	Информатизация бюджетного процесса
	992
	01
	13
	54 4 00 10040
	200
	220,0

	220,0

	Мероприятия по проведению праздников в поселении
	992
	01
	13
	54 5 00 10050
	200
	150,0

	150,0

	Национальная оборона
	992
	02
	03
	55 0

	190,4

	190,4

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	55 0 00 51180
	100
	190,4

	190,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	56 0

	56,0

	56,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	992
	03
	09
	56 2 00 10070
	200
	4,0

	4,0

	 Мероприятия в области пожарной безопасности на территории Ванновского с/п
	992
	03
	14
	56 1 00 10080
	 200
	52,0

	52,0

	Национальная экономика
	992
	04

	57 0

	2028,6

	2028,6

	Дорожное хозяйство ( дорожные фонды)
	992
	04
	09

	1937,8

	1937,8

	Содержание и строительство дорог в поселении
	992
	04
	09
	57 1 00 10100
	200
	1937,8

	1937,8

	Мероприятия по землепользованию и землеустройству, владение, пользование и распоряжение муниципальной собственностью , находящейся в муниципальной собственности
	992
	04
	12
	57 2 00 10130
	200
	84,8

	84,8

	Мероприятия по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Ванновском сельского поселении на 2015г.
	992
	04
	12
	57 3 00 10140
	200
	6,0

	6,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	58 0

	4316,6

	4316,6

	 Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	58 1 00 00

	2710,0

	2710,0

	Развитие систем газоснабжения на территории Ванновского сельского поселения
	992
	05
	02
	58 1 00 10160
	400
	800,0

	800,0

	Обслуживание газопровода
	992
	05
	02
	58 2 00 10170
	200
	810,0

	810,0

	Мероприятия по реконструкции и ремонту водоснабжения
	992
	05
	02
	58 3 00 10180
	200
	300,0

	300,0

	Мероприятия по предоставлению субсидий муниципальным унитарным предприятиям
	992
	05
	02
	58 3 00 10190
	800
	800,0

	800,0

	Мероприятия в области благоустройства
	992
	05
	03
	58 4 00 00

	1606,6

	1606,6

	Содержание и обслуживание систем наружного освещения
	992
	05
	03
	58 4 00 10200

	1426,6

	1426,6

	Благоустройство
	992
	05
	03
	58 4 00 10210
	200
	100,0

	100,0

	Содержание и ремонт памятников
	992
	05
	03
	58 4 00 10220
	200
	50,0

	50,0

	Содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	58 4 00 10230
	200
	30,0

	30,0

	Молодёжная политика и оздоровление
	992
	07
	07
	60 1 00 00
	200
	25,0

	25,0

	Обеспечение выполнения мероприятий в области молодёжной политике
	992
	07
	07
	60 1 00 10310
	200
	25,0

	25,0

	Культура, кинематография
	992
	08
	01
	59 0

	1302,0
	+676,961
	1978,961

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания и муниципальных услуг(выполнение работ)
	992
	08
	01
	59 1 00 00590
	600
	1302,0

	1302,0

	Межбюджетные трансферты (содержание библиотек)
	992
	08
	01
	592 0000 000
	600

	+676,961
	676,961

	Субсидии бюджетным учреждения на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (выполнение муниципальных услуг)
	992
	08
	01
	592 00 20030
	600

	+626,961
	626,961

	Субсидии бюджетным учреждения на приобретение движимого имущества
	992
	08
	01
	592 00 09010
	600

	+50,0
	50,0

	Физическая культура и массовый спорт
	992
	11
	02
	60 0

	100,0

	100,0

	Мероприятия развития по ФК и спорту на территории Ванновского с/п Тбилисского района.
	992
	11
	02
	610 00 10270
	200
	100,0

	100,0

	Средства массовой информации
	992
	12
	04
	61 0

	100,0

	100,0

	Мероприятия по информационному обслуживанию деятельности администрации
	992
	12
	04
	51 0 00 10280
	200
	100,0

	100,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13
	00
	00 000 00000

	+5,0
	5,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	13
	01
	641 00 00000

	+5,0
	5,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	992
	13
	01
	641 00 10380
	700

	+5,0
	5,0

	И Т О Г О РАСХОДОВ:
	х
	х
	х
	х
	х
	16396,2
	+936,301
	17332,501

Глава
Ванновского сельского поселения

Тбилисского района
Е.Г. Ильин